
INTEGROVANÝ
OPERAČNÍ
PROGRAM

-7 7 -----  KUJCP010WGXW
* *  * *  EVROPSKÁ UNIE

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
* * *  ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ

Č eská  re p u b lik a  -  Ú řad  p ro  z a s tu p o v á n í s tá tu  ve  vě c e c h  m a je tk o v ý c h
se síd lem  Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2
zastoupená: JU D r. M ila n  C ícer, řed ite l Územ ního pracoviště Č eské Budějovice na základě 
Příkazu generá ln ího řed ite le  č. 24/2004, v  p latném  znění
IČ: 69797111
(dá le  je n  „p ro d á v a jíc í" )

a
J ih o č e s k ý  k ra j
jehož orgány síd lí v  Českých Budějovicích, U Z im ního stadionu 1952/2, PSČ 370 76 
zastoupený: M g r. J a ro m ír  N o vák , člěn Rady J ihočeského kraje, na základě plné moci 
udělené dne 6. 12. 2012 Mgr. J iřím  Z im olou, he jtm anem  J ihočeského kra je, v  souladu 
s ustanovením  § 61 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., ve  znění zákona č. 231/2002 Sb.
IČ 70890650
DIČ CZ 70890650, p látce DPH 
(dá le  je n  „k u p u jíc í" )

uzavíra jí podle § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dá le je n  „občanský 
zákoník"), podle zákona č. 219/2000 Sb., o m ajetku České repub liky a je jím  vystupování 
v  právních vztazích, ve znění pozdě jších předpisů (dále je n  „zákon č. 219/2000 Sb.,“ ) tu to

K U P N Í  S M L O U V U  

č .  A / 2 8 7 2 / C J H M / 2 0 1 4

č i .  i.

1. Česká republika je  v lastníkem  té to  nem ovité věci:
-  p o ze m e k  p a rc e la  č. 3521/73, druh pozem ku: ostatn í p locha, způsob využití: jiná  

p locha, zapsaný na listu v lastn ic tví č. 60000 pro k a ta s trá ln í ú ze m í J in d ř ic h ů v  
H radec, obec J indřichův H radec v  katastru nem ovitostí vedeném  Katastrá lním  
úřadem  pro J ihočeský kraj, Katastrá lním  pracovištěm  J indřichův Hradec.

2. Úřad pro zastupování stá tu ve věcech m ajetkových je  na zák ladě zákona č. 320/2002 Sb. 
přís lušný s uvedenou nem ovitou věcí hospodařit ve sm yslu § 9 zákona č. 219/2000 Sb.

3. P rodávající p řevádí v lastn ické  právo k nem ovité věci dle č lánku I. odst. 1 se všem i právy 
a povinnostm i.

ČI. II.

1. P rodávající tou to  sm louvou převádí v lastn ické právo k nem ovité  věci uvedené v  čl. I. této 
sm louvy kupujíc ím u v  rám ci pro jektu „T ransform ace sociá ln ích služeb v  J ihočeském  kraji
l.“ č. pro jektu CZ. 1 .06/3 .1.00/07 .08394 za d o h o d n u to u  k u p n í ce nu  ve  v ý š i 
2  086 350,00 K č  (slovy: D vam ilionyosm desátšesttis íctřis tapadesát korun českých).

2. Koupě předm ětné nem ovité věci do vlastn ic tví J ihočeského kra je, ve sm yslu  ustanovení 
§ 36, odst. (1), písm . a), zákona č. 129/2000 Sb., o kra jích (kra jské zřízení), v  p la tném  
znění, byla schvá lena usnesením  č. 164/2014/ZK-10 ze  zasedání Zastup ite lstva 
J ihočeského kra je  konaného dne 24.04.2014.

Projekt je spolufinancován z prostředků Evropské unie,
Evropského fondu pro regionální rozvoj



INTEGROVANÝ
OPERAČNÍ
PROGRAM

*  *  EVROPSKÁ UNIE
j  EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ

* * *  ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ

ČI. III.

1. Kupující se  zavazu je  kupní cenu ve výši 2 086 350,00 K č zap la tit na úče t prodávajícího 
vedený u Č eské národní banky se síd lem  v Praze, čís lo účtu 19-3222231/0710, variab iln í 
sym bol 8051400099, do 30 (třiceti) dnů ode dne doručení výzvy k zap lacení kupní ceny.

2. Pro účely té to  sm louvy se kupní cena považuje za zaplacenou okam žikem  připsání celé 
kupní ceny na účet prodávajícího.

3. Neuhradí-li kupu jíc í ce lou kupní cenu ve lhůtě tou to  sm louvou stanovené, je  kupující 
povinen zap la tit sm luvní pokutu  ve  výši 0 ,1%  z  kupní ceny za každý den prodlení. Pokuta 
je  sp latná do 5 dnů ode dne doručení výzvy k  je jím u zap lacen í na úče t prodávajícího 
vedený u Č N B čís lo  19-3222231/0710. Pro účely té to  sm louvy se sm luvní pokuta 
považuje za zap lacenou okam žikem  připsání částky za sm luvní pokutu  na účet 
prodávajícího.

4. V  případě p rod len í s úhradou kupní ceny je  kupující povinen uhrad it krom ě sm luvní 
pokuty dle předchozího odstavce i úroky z  prodlení dle p la tné právní úpravy.

ČI. IV.

1. Prodávající proh lašu je , že mu není znám o, že by  na nem ovité  věci vázla nějaká 
om ezení, závazky či p rávní vady.

2. ^K upu jíc í a prodáva jíc í uzavře li dne 16.9.2013 Sm louvu o právu k provedení s tavby na
převáděném  pozem ku, která se  týká rea lizace s tavby „dvou nepodsklepených 
j5rízemních rod inných dom ů chráněného bydlení, přípo jky sp laškové kanalizace, přípo jky 
likvidace dešťové vody, vodovodní přípojky, plynové přípojky, přípo jky NN, zpevněných 
plocha a úprav ze lené plochy". P la tnost té to sm louvy končí k okam žiku právních účinků 
vkladu v lastn ického práva k převáděné nem ovité věci do ka tastru nem ovitostí.

ČI. V.

1. Kupující proh lašu je , že je  m u současný stav tou to  sm louvou prodávané a převáděné 
nem ovité věci dobře  znám , a že  nem ovitou věc d le článku I. kupuje, ja k  sto jí a leží d le § 
1918 občanského zákoníku.

2. Kupující rovněž proh lašu je , že nem á žádné d luhy vůči s tá tu  a je  schopen dodrže t své 
závazky vyp lýva jíc í z  té to  sm louvy, ze jm éna zap la tit včas a  řádně kupní cenu.

3. Kupující převáděnou nem ovitou věc užívá na zák ladě S m louvy o výpůjčce 
č. C /537/C JH M /2012 ze  dne 28 .6.2012, užívací vztah vyp lýva jíc í z  té to  sm louvy končí 
okam žikem  právních úč inků vk ladu v lastn ického práva k p řeváděné nem ovité věci 
do ka tastru nem ovitostí.

ČI. VI.

1. P rodávající tou to  sm louvou a za  podm ínek v  ní uvedených úp latně převádí do m ajetku 
kupujícího v las tn ické  právo k předm ětné nem ovité věci uvedené v  č lánku I. a kupující 
nem ovitou věc uvedenou v č lánku I. do svého v lastn ic tví za tu to  cenu přijím á.

Projekt je spolufinancován z prostředků Evropské unie,
Evropského fondu pro regionální rozvoj



.llINTEGROVANÝ
OPERAČNÍ
PROGRAM

* * * * *  EVROPSKÁ UNIE
*  *  EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ

*  *  *  ř A i m r  n n n  i/jEř n /vn m  iŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ

2. Kupující je  povinen bezodkladně písem ně oznám it prodávajícím u veškeré  skutečnosti, 
které m ají nebo by m ohly m ít v liv  na převod v lastn ického práva k nem ovité věci podle 
té to  sm louvy, ze jm éna pak skutečnosti, které se do týka jí povinnosti zap lacení kupní 
ceny. Ta to  povinnost kupujícího trvá až do okam žiku zap lacení kupní ceny 
s příslušenstvím .

1. Pokud kupující neuhradí kupní cenu, m á prodávající právo v  souladu s ustanovením  § 
1977 občanského zákoníku od sm louvy odstoupit, pokud to  prod léva jíc ím u oznám í bez 
zbytečného odkladu poté, co se  o prodlení dozvěděl, a požadovat po kupujícím  úhradu 
sm luvní pokuty ve výši 10% z kupní ceny.

2. P rodávající je  krom ě zákonných důvodů též oprávněn od té to  sm louvy odstoup it, jes tliže  
se prokáže, že proh lášení kupu jíc íhq uvedená v  č lánku V . odst. 2. ne jsou pravdivá, úplná 
nebo přesná.

3. O dstoupení od sm louvy m usí bý t v  písem né fo rm ě a nabývá úč innosti dnem  doručení 
druhé straně. O dstoupením  se ta to  sm louva ruší od počátku a sm luvní s trany si vrá tí vše, 
co si sp ln ily, krom ě nákladů, které vzn ik ly prodáva jícím u v  souvis losti s prodejem  
předm ětné nem ovité  věci, sm luvních pokut.

1. Kupující je  oprávněn odstoup it od té to  kupní sm louvy pouze v  sou ladu s ust. § 2001 zák. 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

2. O dstoupením  od sm louvy vzn ikne  prodávajícím u právo na náhradu veškerých nákladů, 
které m u vzn ik ly v  souvis losti s prodejem  předm ětné nem ovité  věci.

3. Pokud kupní cena již  byla zaplacena, má prodávající pov innost do 30 dnů vrá tit kupní 
cenu sníženou o výše uvedené náklady, vyúčtované sm luvní pokuty  na účet kupujícího. 
Pokud kupní cena ješ tě  nebyla uhrazena, má kupujíc í pov innost do  30 dnů od doručení 
vyúčtovaných nákladů, které vzn ik ly v  souvis losti s prode jem  nem ovité  věci, převést 
vyúčtovanou částku na účet prodávajícího.

1. Ta to  sm louva nabývá p la tnosti dnem  podpisu obou sm luvních stran.
2. V lastn ické právo k převáděné nem ovité  věci nabývá kupujíc í dnem  záp isu do katastru 

nem ovitostí. T ím to  dnem  na kupujícího přecházejí veškerá  práva a povinnosti spojená 
s v lastn ictvím  a užíváním  nem ovité  věci. Sm luvní s trany se dohodiv, že poplatníkem  
daně z  nabytí nem ovitých věcí ie  nabyvatel v lastn ického práva k  nem ovité  vě c i.

3. Návrh na povo lení vk ladu v lastn ického práva do katastru nem ovitostí poda jí p rodávající a 
kupující spo lečně prostředn ictvím  prodávajícího, a to  bez zbytečného odkladu po úplném  
zap lacení kupní ceny vče tně příslušenství, příp. sm luvních pokut. Doklad o zaplacení, 
resp. proh lášení prodáva jícího o  tom , že uvedená částka byla uhrazena, bude obsažen 
v  návrhu na vklad v lastn ického práva do katastru nem ovitostí.

4. Správní pop la tky s tou to  sm louvou spojené nese kupující.
5. Sm luvní s trany berou na vědom í, že jsou  svým i pro jevy vázány od okam žiku podpisu té to 

sm louvy.

Č I. V il.

Č I. V lil.

ČI. IX.

Projekt je spolufinancován z prostředků Evropské unie,
Evropského fondu pro regionální rozvoj



INTEGROVANÝ
OPERAČNÍ
PROGRAM

* * * * *  EVROPSKÁ UNIE
*  ★  EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ

*  *  *  ř- a u n p  n n n  w Á  ř  n m w n  iŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ

ČI. X.

1. Pokud by p řís lušným  K atastrá ln ím  úřadem  byl návrh na vklad v lastn ického práva 
k prodávané nem ovité  věci d le  té to  sm louvy pro kupu jíc ího pravom ocně zam ítnut, 
účastníci té to  sm louvy se zavazu jí k součinnosti sm ěřu jíc í k nap lnění vů le obou 
sm luvních stran.

2. Ta to  sm louva je  vyhotovena ve 3 (třech) ste jnopisech. Každá ze sm luvních stran obdrží 
po jednom  vyhotovení, jedno  vyhotoven í je  určeno pro vkladové řízení.

3. Sm luvní s trany prohlašují, že  tu to  sm louvu uzavře ly svobodně a vážně, nikoliv 
z  přinucení nebo om ylu. Na důkaz toho připoju jí své v lastnoručn í podpisy.

Přílohy: do ložka d le zákona č. 129/200Q Sb.

/  9 -05- 2014

V  Českých Budějovicích dne . . . . ? ? . .  Českých Budějovicích dne

JUDr. Mil ícer
ředitel ÚP Čes udějovice

(prodá _ í)

ŮŘAB PRO ZASTUPOVÁNÍ STÁTU 
VE VĚCECH MAJETKOVÝCH  
Územní pracovišti České Budějovice 
Proklšova 5, 371 03 české Budějovice 

- 1 -

Projekt je spolufinancován z prostředků Evropské unie,
Evropského fondu pro regionální rozvoj



INTEGROVANÝ
OPERAČNÍ
PROGRAM

*  *  EVROPSKÁ UNIE
^  EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ

* *  ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ

S c h v a lo v a c í  d o lo ž k a  
ke K upní sm louvě č. A /2872 /C JH M /2014  

osvědčujíc í p la tnost právního úkonu kraje d le § 23 zákona č. 129/2000 Sb. 
o krajích (krajské zřízení), ve zněn í pozdějších předpisů

Jihočeský kraj, se síd lem  U Z im ního  stadionu 1952/2, 370 76 Č eské Budějovice, ve sm yslu 
ust. § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krp jích (kra jské zřízení), ve  znění pozdějších předpisů, 
potvrzuje, že u právních jednán í obsažených v  Kupní sm louvě č. A /2872 /C JH M /2014 byly 
ze strany Jihočeského kra je sp lněny veškeré zákonem  č. 129/2000 Sb. či jiným i obecně 
závazným i předp isy stanovené podm ínky ve form ě předchozího zveře jnění, schválení či 
odsouhlasení, které jso u  ob liga to rn í pro p la tnost tohoto  jednání.

Zastup ite lstvo J ihočeského kra je Usnesením  č. 164/2014 /Z K -10 ze dne 24 .04.2014 schválilo  
koupi pozem ku parce ly č. 3521/73, ostatní p locha, jiná  plocha, které je  zapsána 
u Katastrá lního úřadu pro J ihočeský kraj, Katastrá lního pracoviště  J indřichův Hradec, 
v  katastru nem ovitostí na listu v lastn ic tví č. 60000 pro obec a ka tastrá ln í územ í Jindřichův 
Hradec z  v lastn ic tví Č eské republiky -  Úřadu pro zastupování stá tu ve věcech m ajetkových 
do vlastn ictví J ihočeského kraje.

V  Českých Budějovicích dne

M gr. J iří Z im ola 
he jtm an Jihočeského kraje

Projekt je spolufinancován z prostředků Evropské unie,
Evropského fondu pro regionální rozvoj


